

भारत सरकार
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या: 1753

बुधवार, 13 दिसंबर, 2023 को उत्तर दिए जाने के लिए

नमक उत्पादन

1753. श्री प्रभुभाई नागरभाई वसावा:

क्या वाणिज्य और उद्योग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने देश में नमक उत्पादन कार्यकलापों के मशीनीकरण पर कोई अध्ययन किया है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या देश में नमक उत्पादन की गुणवत्ता में समग्र वृद्धि के लिए ऐसा कोई अध्ययन आयोजित किया जाएगा;
- (ग) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (घ) गुजरात राज्य सरकार के परामर्श से, राज्य में नमक उत्पादन गतिविधियों के मशीनीकरण के लिए केंद्र सरकार द्वारा उठाए गए या उठाए जाने वाले प्रस्तावित कदमों का ब्यौरा क्या है?

उत्तर

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री
(श्री सोम प्रकाश)

(क) : जी, नहीं।

(ख) से (घ) : प्रश्न नहीं उठता।
